VALE TRANSPORTE PARTE I - TERMO DE ADESÃO AO VALE TRANSPORTE MUNICIPAL (PECÚNIA)

TERMO DE ADESÃO AO VALE TRANSPORTE MUNICIPAL (Pecúnia) A Secretaria Municipal de
Educação de Luziânia – GO, representada por sua Secretária interina, MARIA LUIZA COSTA
SAMPAIO LIMA, portador do CPF: 355.938.141-04, RG nº 735.385 - SPP-DF, resolve firmar o
presente Termo de Adesão ao Programa de Vale Transporte para o Servidor Público Municipal,
doravante denominado VALE TRANSPORTE (Pecúnia), sujeitando-se, no que couber aos
termos da Lei Municipal nº 3.661, de 10 junho de 2008, mediante as seguintes clausulas e
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo tem por objeto o fornecimento de Vale Transporte (Pecúnia) ofertado pelo
Município ao Servidor Público Municipal, nos termos da legislação referenciada no preâmbulo
deste Termo de Adesão.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO COMPROMISSO

O município se compromete a: I – Efetuar na folha de pagamento do servidor, o valor
correspondente à aquisição do vale transporte, constituindo este como verba indenizatória; II
– promover de acordo com a Lei Municipal nº 3.505 de 29 de fevereiro de 2012 e Lei nº 3.693
de 16 de abril de 2014, o desconto de 6% do salário base do servidor, ou o valor
correspondente ao valor integral da pecúnia (o que for menor), diretamente na folha de
pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

A vigência deste Termo de Adesão se iniciará na data de sua assinatura e somente se
encerrará caso seja cancelado a pedido do município ou pelo servidor. Nestes termos, o
município fornece ao servidor (a) 735

Digite seu nome

Digite sua matrícula

o qual segue assinado o presente Termo de Adesão, pelas partes na forma aqui solicitada, concordando as
partes nos termos da legislação que ampara este Termo, comprometendo-se a cumprir integralmente toda

a legislação disciplinadora da concessão do vale transporte, as cláusulas e condições deste Termo de
Adesão.

Luziânia-GO, _____/_______/__________

__________________________________________________________________________

ASSINATURA DO SERVIDOR (A)

__________________________________________________________________________

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Rua Manoel Carvalho Rezende c/ João Paulo, Quadra A, S/N, Centro Luziânia-GO - CEP: 72800-
130 - https://educacao.luziania.go.gov.br - CNPJ: 06.081.337/0001-87 - Telefone: (61) 3906-

3482

06/11/2024, 13:44 Termo de Adesão Ao Vale Transporte Municipal (Pecúnia) - PROTOCOLO - FORMULÁRIOS DE REQUERIMENTOS E OUTROS

https://educacao.luziania.go.gov.br/formularios/termo-de-adesao-ao-vale-transporte-municipal-pecunia/ 1/1